

گزارش

چه کسی عامل اصلی گرانی‌های اخیر است؟

پیدا کنید پر تقال فروش گران فروش را



اتاق اصناف است که در نوبت رسیدگی قرار می‌گیرند. من تخلف در اصناف را رد نمی‌کنم، اما حتماً با تخلفات در اصناف برخورد می‌شود؛ با این حال گرانی که در حال حاضر در جامعه مواجه هستیم، بخاطر افزایش قیمت نهاده‌های تولید است.

نوده فراهانی با بیان اینکه نوسان ارز باعث افزایش قیمت‌ها شده و فروشنده چون گران می‌خرد ناچار است گران بفروشد، تصریح کرد: موضوع بازار را عرضه و تقاضا تعیین می‌کند. با بگیری و ببند چیزی تغییر نمی‌کند و با نوسانات نرخ ارز امکان تنظیم بازار وجود ندارد.

رئیس اتاق اصناف تهران با اعلام اینکه میالغ در نظر گرفته شده در قانون بایست جریمه درج نشدن قیمت و ندادن فاکتور ناچیز بوده و بازدارنده نیست، تصریح کرد: جریمه باید به گونه ای باشد که کسی جرات تخلف نداشته باشد. در سال ۱۳۹۲ قانون نظام صنفی تصویب شد که بر اساس آن قرار بود یک سوم میالغ ناشی از تخلفات اصناف به اتاق‌های اصناف، یک سوم به سازمان تعزیرات حکومتی و یک سوم به سازمان حمایت داده شود تا صرف هزینه‌های بازرسی شود. با ۱۶۰ بازرسی و امکانات اندک نمی‌توان شهری به بزرگی تهران را کنترل کرد.

لزوم تقویت نیروی انسانی و تجهیزات سازمان حمایت

در ادامه محتبی ماجد، معاون بازرسی و رسیدگی به تخلفات سازمان حمایت تولیدکنندگان و مصرف کنندگان نیز گفت: در شش ماهه امسال بازرسی‌ها بیش از شش درصد رشد داشته، اما با توجه به شیوع ویروس کرونا، بخشی از همکاران بازرسی ما مشمول دور کاری شدند. تشکیل پرونده هم در این مدت چهار درصد رشد داشته است.

وی افزود: در سال ۱۳۹۷ طبق مصوبه سران سه قوه قرار بود سازمان حمایت از نظرس نیروی انسانی و تجهیزات

اصناف و دستگاه‌های نظارتی، نوسانات نرخ ارز را مترم اصلی گران شدن اقلام مختلف در ماه‌های گذشته می‌دانند.

۱۲ روز بعد از دستور رئیس جمهور برای ورود دستگاه‌های نظارتی به بازار برای برخورد با گران‌فروشی و چندترخی بودن اجناس و خدمات، رئیس اتاق اصناف تهران، معاون بازرسی و رسیدگی به تخلفات سازمان حمایت، معاون دفتر برنامه‌ریزی، تأمین، توزیع و تنظیم بازار وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) و معاون سازمان تعزیرات حکومتی با حضور در برنامه تیتراژ امشب درباره اقدامات خود در این مدت توضیحاتی ارائه دادند که به نظر می‌رسد در این مدت اقدامات جدیدی انجام نشده است و مسئولان اتاق اصناف و معاون دفتر برنامه‌ریزی، تأمین، توزیع و تنظیم بازار وزارت صمت نیز عامل اصلی افزایش قیمت کالاها را افزایش نرخ ارز اعلام کردند.

قاسم نوده فراهانی، رئیس اتاق اصناف تهران با بیان اینکه همواره در سطح بازار تعدادی بازرسی برای نظارت بر قیمت‌ها داریم، گفت: آنچه مهم است اینکه بحث گرانی و گرانفروشی دو مقوله جدا از هم بوده و مقابله با گرانفروشی در سطح عرضه به عهده بازرسان اصناف است. ما همیشه واحدهای صنفی را ملزم می‌کنیم که کالایی را بدون فاکتور معتبر نخرند؛ چراکه بازرسان بر مبنای قیمت درج شده روی کالا و فاکتور خرید نظرات می‌کنند. اما ممکن است قیمت یک کالا در بازار طی چند روز افزایش چشمگیر داشته باشد که این موضوع به عهده واحد صنفی نیست، بلکه تولیدکننده یا واردکننده مسئول این افزایش قیمت است؛ چراکه واحد صنفی از سود متعارف خود نباید ریالی اضافه بگیرد.

وی با تأکید بر اینکه فروش اجناس در واحد صنفی بیش از قیمت درج شده بر کالا تخلف است، گفت: پرونده‌های ارجاعی به سازمان تعزیرات هم نتیجه بازرسی بازرسان

تخم مرغ، برنامه ریزی برای تقویت نظارت و تعیین قیمت جدید انجام شد. قیمت جوجه یک روزه و قیمت مرغ هم اخیراً بررسی شد که در جلسه بعدی ستاد تنظیم بازار برای آن تصمیم گیری خواهد شد. در زمینه رسوب برنج در بنادر هم مقرر شده بانک مرکزی ارز لازم را تخصیص دهد. با این وجود ۷۰ تا ۸۰ درصد مواد وارداتی کالای واسطه‌ای و مواد اولیه است و باید بپذیریم که افزایش قیمت اخیر نرخ ارز بر قیمت کالاها تأثیر داشته است.

وی افزود: بخش اعظم مشکلات در حال حاضر مربوط به نظارت ارز و ترخیص کالا است که در جلساتی با حضور معاون اول رئیس جمهور اعلام و گشایش‌های خوبی حاصل شده که احتمالاً منجر به ثبات بازار خواهد شد.

احتمال افزایش اختیارات سازمان تعزیرات حکومتی محمد حسن سربایان، معاون سازمان تعزیرات حکومتی نیز با تأیید این گفته که برخی از قوانینی که در نظام صنفی وجود دارد بازدارنده نیست، گفت: مثلاً جریمه عدم درج قیمت ۸۰ هزار تومان است. خلاصه‌های قانونی را مکتوب به رئیس جمهور، معاون رئیس جمهور، مجلس شورای اسلامی، مجمع تشخیص مصلحت و تمامی دست اندرکاران اعلام کرده‌ایم. افزایش اختیارات سازمان تعزیرات حکومتی در جلسه سران قوه مطرح و مصوبه آن به معاونت حقوقی قوه قضاییه رایج شده که قرار است در قالب اصلاح پست‌های از قوانین و مقررات قوه قضاییه به مجلس ارائه شود و احتمالاً تا ماه‌های آتی این این خلاصه برطرف شود. ■ ایسنا

معاون بازرسی و رسیدگی به تخلفات سازمان حمایت همچنین در پاسخ به اینکه چرا روند قیمت گذاری در سازمان حمایت طولانی است و این سازمان زمانی ورود می‌کند که کالاها گران شده است؟ تصریح کرد: مستندات و مدارک کامل باید به سازمان حمایت ارائه شود تا بر اساس ضوابط قیمت گذاری صورت گیرد و در ستاد تنظیم بازار قیمت جدید تصویب و ابلاغ شود. تاخیر یا طولانی شدن فرایند قیمت گذاری به دلیل لزوم فراهم شدن اسناد و مدارک کامل راجع به قیمت تمام شده کالا است.

قیمت جدید جوجه یک روزه و مرغ سه زودی اعلام می‌شود
در ادامه این برنامه سعید صارمی، معاون دفتر برنامه‌ریزی، تأمین، توزیع و تنظیم بازار وزارت صمت نیز با بیان اینکه هر هفته رصد و پایش قیمت ۱۰۰ قلم کالا انجام می‌شود، گفت: طی ۱۲ روز گذشته اقداماتی برای مدیریت صادرات

پشت پرده ریزش بورس عیان شد؛

بورس امروز محصول عمل فعالان حقیقی است یا حقوقی؟

این روزها با نوسان‌های شاخص بورس که عمدتاً نیز نزولی است، این پرسش پیش می‌آید که آیا بازار به نقطه سقوط نزدیک می‌شود یا این نوسان‌ها را باید به عنوان طبیعت بازار به رسمیت شناخت؟ این روزها با نوسان‌های شاخص بورس اوراق بهادار که عمدتاً نیز نزولی است، این پرسش پیش می‌آید که آیا بازار به نقطه سقوط نزدیک می‌شود یا این نوسان‌ها را باید به عنوان طبیعت بازار به رسمیت شناخت؟ آیا دولت و حقوقی‌ها موظف به حمایت از بازار و سبزه نگه داشتن آن هستند؟ چه کسانی می‌توانند سرنوشت کلی شاخص را تعیین کنند؟ یکی از عوامل تعیین کننده در تحولات بورس تهران، میزان ورود و خروج سرمایه به بازار است. کسانی که بر ضرورت حمایت از بازار تأکید دارند، مسوولیت دولت و حقوقی‌ها را تزریق نقدینگی به بازار می‌دانند. برخی نیز با ارایه آمارهای کلی، حقوقی‌ها را به خروج سرمایه از بازار متهم کرده و به استناد آن، مسوولیت کاهش شاخص را بر عهده آنها می‌دانند. در حالی که عده دیگری از تحلیلگران معتقدند، واقعیت، چیز دیگری است. بر اساس آمار منتشر شده از ۲۱ مرداد ماه تا ۵ مهر و در ۲۱ روز کاری حقوقی‌ها ۲۱ هزار میلیارد تومان به صورت خالص از اشخاص حقیقی سهام خریداری کرده‌اند؛ به این

ترتیب حقیقی‌ها با فروش ۳۴۹ هزار میلیارد تومان در مقابل فروش حقوقی‌ها به ارزش ۹۶ هزار میلیارد تومان، سهم خود را در خروج موقت از بازار سهام در کارنامه خود ثبت کردند. از سوی دیگر بررسی میزان خرید حقوقی‌ها در دوره مذکور ۱۱۷ هزار میلیارد تومان بوده که این رقم در مقایسه با خرید حقیقی‌ها که رقمی معادل ۳۲۷ هزار میلیارد تومان بوده، نشان می‌دهد که حقیقی‌ها در دوره مذکور بیش از آنچه در این دوره خریده بودند، فروخته‌اند. درست بر عکس حقوقی‌ها که در مجموعاً ۲۱ میلیارد تومان سرمایه جدید وارد بازار کرده‌اند. بنا بر عقیده این گروه از تحلیلگران، این آمارها نشان می‌دهد که برخلاف تصور عده‌ای، آنچه که امروز به نوسان بازار بورس دامن می‌زند چیزی نیست جز زد و بند‌های عده‌ای سرمایه گذار حقیقی، اما نه سرمایه‌گذاران عادی بلکه سوداگرانی که هر جا می‌گذارند، سود خود را در اختلال بازار می‌جویند. این افراد همان کسانی هستند که رکود بازار‌های اصلی داد و ستدشان، آنها را روانه بورس کرد و پس از آنکه سودی خوبی را از این بازار کسب کنند، اقدام به خروج سرمایه‌های خود از بازار سهام به مقاصد اصلی خود کردند و به زودی باید منتظر تحولات مهم تری در این بازارها بود چراکه این دلالان رهسپار بازارهای اصلی خود شده‌اند. ■ تسنیم

با ابلاغ یخشانمه بودجه سال ۱۴۰۰ اعلام شد؛ هدفگذاری تورم ۲۲ درصد برای سال آینده

رئیس جمهوری با ابلاغ یخشانمه بودجه سال ۱۴۰۰ به دستگاه‌های اجرایی، هدفگذاری پیش‌بینی تورمی سال ۱۴۰۰ را ۲۲ درصد با پشتوانه عملیات بازار باز اعلام کرد.

رئیس جمهوری با ابلاغ یخشانمه بودجه سال ۱۴۰۰ به دستگاه‌های اجرایی چارچوب و سیاست‌های پیش‌بینی شده برای لایحه بودجه سال آینده را اعلام نمود و اعلام رقم ۲۲ درصد برای هدفگذاری پیش‌بینی تورمی در سال ۱۴۰۰ یکی از وجوه جدید و مبتکرانه این یخشانمه نسبت به موارد مشابه پیشین خود است که با هدف اصلاح در روندهای اشتباه تاریخی اقتصاد ایران صورت گرفته است. در خردادماه امسال بود که رئیس کل بانک مرکزی با صدور بیانیه چارچوب هدف‌گذاری تورم، از هدفگذاری تورم ۲۲ درصد در سال ۱۳۹۹ سخن به میان آورد و برای اولین بار در کشوری که از آغاز دهه ۵۰ شمسی اقتصاد آن دچار بی‌ثباتی زیاد و تورم‌های بالا بوده است، یک مقام مسئول رسماً اعلام پیش‌بینی نرخ تورمی را برعهده گرفت.

این اقدام بانک مرکزی با هدف کامل شدن چرخه کنترل تورم در فضای سیاست‌گذاری بود که پیش از آن با فراهم آوردن ابزارهای لازم به دنبال ایجاد ثبات در اقتصاد ایران پس از پنج دهه در فرایند تکمیل بود. چارچوب هدف‌گذاری تورم یک ابزار برای جهت‌دهی

به سیاست‌های پولی بانک مرکزی است و در این چارچوب، قطب‌نمای سیاست‌گذاری، کاهش انحراف نرخ تورم از هدف تعیین شده است و برای تنظیم هر انحراف معنادار و پایدار، بانک مرکزی نرخ سود سیاستی را تغییر داده و با استفاده از عملیات بازار باز، نرخ حاکم و موثر در بازار پول را تنظیم خواهد کرد.

در همین راستا دولت ضمن پیگیری متنوع‌سازی درآمدها و کاهش هزینه‌ها، زمینه انتشار گسترده اوراق بهادار خود به عنوان ابزار کلیدی هموارسازی بودجه را فراهم کرد و بانک مرکزی با حمایت دولت برای تحقق هدفگذاری تورمی خود در سال ۱۳۹۹ با استفاده از عملیات بازار باز و هدف‌گذاری میانی نرخ سود بازار بین بانکی به شکل

تعیین نرخ سود سیاستی، دالان نرخ سود، خرید و فروش اوراق بهادار، دولت با بانک‌ها، اعطای اعتبار در قبال اخذ وثیقه و سپرده‌گذاری بانک‌ها نزد بانک مرکزی، به انجام فعالیت پرداخت، هرچند به موازات این فعالیت‌ها، تکانه‌های شدید تحریم و شیوع ویروس کرونا بسیاری از همکاران کارهای تشدید رکود و تورم را در اقتصاد ایران تقویت کرده‌اند و مسیر دستیابی به هدفگذاری تورمی را ناموهور ساختند، اما تدبیر دولت برای انتشار اوراق مالی اسلامی و فروش دارایی و سهام دولتی در بازار سرمایه، به منظور تأمین مالی دولت با کمک‌های ریسک افزایش تورم، مورد اجماع اقتصاددانان قرار دارد.

خبر



وزیر اقتصاد و دارایی مدعی شد عدم وابستگی دولت به بانک مرکزی

وزیر اقتصاد و دارایی از درباری از نشانه‌های بارقه امید اقتصادی در ۶ ماهه دوم سال خبر داد و گفت: دولت در ۶ ماهه نخست سال حتی یک ریال به بانک مرکزی وابستگی نداشت. فرهاد دژپسند با اشاره به حواشی‌های بسیار و بی‌اساس در خصوص کسری بودجه و برداشت دولت از بانک مرکزی خاطر نشان کرد: دولت در ۶ ماهه نخست سال حتی یک ریال به بانک مرکزی وابستگی نداشت. وی افزود: از اقدامات مهم دولت برای



رئیس اتحادیه نانویان سنتی تهران خبر داد

رئیس اتحادیه نانویان سنتی تهران با اشاره به اینکه آنالیز نرخ نان براساس هزینه‌های جدید تولید در سازمان حمایت قرار دارد گفت: قیمت جدید در کارگروه تنظیم بازار مطرح و سازمان حمایت مکلف به بررسی شد اما بعد از گذشت بیش از ۲ ماه این نرخ مصوب نشده است. بیژن نوروز مقدم رئیس اتحادیه نانویان سنتی تهران اظهار کرد: هزینه‌های نانویان

خبر



سختگوی صنعت برق خبر داد

صدر قیض رایگان برق امید از آبان ماه سختگوی صنعت برق گفت: نخستین قیض رایگان طرح برق امید، از ابتدای آبان ماه صادر می‌شود. مصطفی رجبی مشهدی با اشاره به اینکه شرایط مصرف در کنتورهای هوشمند و مکانیکی قابل رصد است افزود: اطلاعات کم مصرف، خوش مصرف و یا پر مصرفی مشتریان با پیامک ارسال می‌شود و اگر مشتری مشمول تخفیف صددرصدی هم باشد با ارسال پیامک اطلاع‌رسانی خواهد شد.

خبر

وی با بیان اینکه هدف طرح برق امید، اصلاح الگوی مصرف و ایجاد حساسیت در انتخاب وسایل کم مصرف است گفت: الگوی مصرف تعیین شده برای برخورداری از برق امید در فصول گرم ۱۰۰ کیلووات ساعت در ماه، و ۸۰ کیلووات ساعت در ماه‌های غیر گرم و در مناطق عادی است که البته ۸۲ درصد مصرف کنندگان برق در مناطق عادی هستند. سختگوی صنعت برق ادامه داد: الگوی مصرف تعیین شده در مناطق گرمسیری، ۴۰۰ کیلووات ساعت در ماه تعیین شده است. رجبی مشهدی با بیان اینکه واحدهای مسکونی که سکنه ندارند تحت پوشش این طرح نیستند گفت: در این واحدهای مسکونی که بصورت فصلی استفاده می‌شود آبنما، بیمه و عوارض و مابقی موارد ارسال می‌شود. سختگوی صنعت افزود: علت افزایش قیمت برق در فصول صاف شده در آخرین دوره، گرمای هوا و استفاده از سیستم‌های سرمایشی است که البته در زمان اوج مصرف، قیمت برق بصورت پلکانی افزایش می‌یابد و البته اگر مشترکان پر مصرف باشند ۱۶ درصد نیز به بها برق اضافه می‌شود. ■ ایرنا